
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   66 
 

Data :  01/02/2011 
 

 
SERVIZIO APICALE: GESTIONE RISORSE UMANE 
 
 
 
I.D.n. 5331878 
cl. 3.5              
 
OGGETTO : TRASFORMAZIONE RAPPORTI DI LAVORO DA TEMPO PIENO A TEMPO PARZIALE – 

CONTINGENTE. 

 
 



IL SEGRETARIO GENERALE 
 

- Premesso che l’art. 73 della legge finanziaria n. 133 del 06/08/2008 prevede che la 
“trasformazione del rapporto di lavoro a tempo parziale può essere concessa 
dall’amministrazione rispettando comunque i limiti del 25% di ciascuna categoria, previsto 
dall’art. 4 del CCNL del 14/09/2000”; 

 
- Visto che sono pervenute sei richieste di trasformazione del rapporto di lavoro, entro il 30 

novembre 2010, da tempo pieno a tempo parziale, di dipendenti classificati nelle seguenti 
categorie: 
• 1 domanda nella categoria D/3 
• 4 domande nella categoria C 
• 1 domanda nella categoria B/3 

 
- Vista la legge n. 662 del 23.12.1996 e n. 133 del 06/08/2008; 

 
- Ritenuto, pertanto, nel rispetto della normativa e del vigente regolamento per la disciplina 

del part time, di stabilire il contingente rideterminato alla data del  30/11/2010,  dei rapporti 
di lavoro a tempo parziale concedibili: 
• Categoria D/3  7 posti di cui 5 già coperti 
• Categoria C  44 posti di cui 42 già coperti ed un posto con diritto alla                                        

conservazione sino al 30/06/2011 
• Categoria B/3  13 posti di cui 11 coperti 
 

- Preso atto, pertanto che potranno essere trasformati i posti ancora disponibili o che si 
renderanno disponibili nell’anno 2011; 

 
- Visto l'art. 38 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
D E T E R M I N A 

 
1°) di stabilire che il contingente dei rapporti di lavoro a tempo parziale concedibili, 
rideterminato alla data del 30/11/2010, risulta così suddiviso nelle varie categorie: 

• Categoria D/3  7 posti di cui 5 già coperti 
• Categoria C  44 posti di cui 42 già coperti ed un posto con diritto alla                                            

conservazione sino al 30/06/2011 
• Categoria B/3  13 posti di cui 11 coperti 
 

2°) di stabilire, altresì, che potranno essere accolte le domande di trasformazione del rapporto di 
lavoro da tempo pieno a tempo parziale, nei limiti dei posti concedibili alla predetta 
trasformazione ancora non coperti, o quelli che si renderanno disponibili nell’anno 2011; 
 
3) di acquisire gli eventuali titoli di precedenza, così come previsto dall’art. 1, comma 8 e 9, del 
vigente regolamento per la disciplina del part time, per le richieste pervenute in numero 
eccedente rispetto ai posti disponibili, ovvero per i dipendenti classificati nella Categoria C. 
 

 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 (f.to Dott. Paolo Codarri) 

 


